
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

18 января 2024 г. г. Симферополь № 3 
 

 

Об утверждении состава Общественного совета  

Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности общественных палат субъектов 

Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах 

общественного контроля в Российской Федерации», Законами Республики 

Крым от 15 мая 2014 года № 1-ЗРК «Об Общественной палате Республики 

Крым», от 30 сентября 2015 года № 145-ЗРК/2015 «О порядке организации 

и осуществления общественного контроля на территории Республики 

Крым», статьёй 31 Устава муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, Положением об Общественном совете 

Симферопольского района Республики Крым, утвержденного решением 62 

сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва                   

от 06 декабря 2017 года № 814, в связи с истечением срока полномочий 

членов общественного совета Симферопольского района Республики Крым 

действующего состава, в целях обеспечения взаимодействия граждан и 

органов местного самоуправления Симферопольского района, учёта 

потребностей и интересов населения при выработке и реализации решений 

по вопросам местного значения, осуществления общественного контроля за 

деятельностью органов публичной власти, действующих на территории 

Симферопольского района, принимая во внимание представление 

Общественной палаты Республики Крым от 12 декабря 2023 года                               

№ 011/01-11, распоряжение председателя Симферопольского районного 

совета от 20 декабря 2023 года № 51-р «Об определении кандидатов для 

включения в состав Общественного совета Симферопольского района 

Республики Крым», распоряжение главы администрации 

Симферопольского района от 18 декабря 2023 года № 551-р «Об 

определении кандидатов для включения в состав Общественного совета 

Симферопольского района Республики Крым», постановляю: 

 



2 

 

1. Утвердить персональный состав Общественного совета 

Симферопольского района Республики Крым в количестве 9 человек 

согласно приложения. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее постановление 

путем размещения на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                               

г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и разместить на официальной странице 

Симферопольского района в Государственной информационной системе 

«Портал Правительства Республики Крым» http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                          С. Банарь 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


3 

 

Приложение  

к Постановлению председателя  

Симферопольского районного 

совета от 18.01.2024 № 3 

 

 

Персональный состав Общественного совета  

Симферопольского района Республики Крым 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

Общественного 

совета 

Дата 

рождения 
Наименование организации 

Субъект 

выдвижения 

1. 

ВИНИЧЕНКО 

Наталья 

Валерьевна 

07.10.1983 

инициативная группа граждан 

с. Красновка 

Симферопольского района 

Республики Крым 

Председатель 

Симферопольского 

районного совета 

2. 

КИРИЧЕНКО 

Любовь 

Васильевна 

16.09.1946 

Общественная организация 

«Организация ветеранов 

Симферопольского района» 

Председатель 

Симферопольского 

районного совета 

3. 

КОНДРАТЮК 

Елена 

Анатольевна 

04.09.1973 

Симферопольская районная 

организация Профсоюза 

работников народного 

образования и науки 

Российской Федерации 

Глава 

администрации 

Симферопольского 

района 

4. 

КОПЫТИЧ 

Андрей 

Леонидович 

30.09.1983 

Общественная организация 

«Местная белорусская 

национально-культурная 

автономия Симферопольского 

районного округа «РАДЗИМА» 

Глава 

администрации 

Симферопольского 

района 

5. 

ПАСЕЧНИК 

Ольга 

Святославовна 

17.12.1980 

Региональная общественная 

организация «Чувашское 

культурно-национальное 

общество Республики Крым» 

Глава 

администрации 

Симферопольского 

района 

6. 

СИНИЦА 

Людмила 

Васильевна 

21.01.1984 

Симферопольское местное 

районное отделение 

региональной организации 

Общероссийской общественной 

организации «Российский союз 

ветеранов Афганистана» 

Глава 

администрации 

Симферопольского 

района 

7. 

СЛОБОДЯНЮК 

Любовь  

Ивановна 

11.12.1960 

Крымская республиканская 

организация Профсоюза 

работников народного 

образования и науки 

Российской Федерации 

Председатель 

Симферопольского 

районного совета 

8. 

СМЫШЛЯКОВ 

Виктор 

Александрович 

17.04.1956 

Региональная общественная 

организация «Русская община 

Крыма» 

Председатель 

Симферопольского 

районного совета 

9. 

СТРЕЛЬНИКОВ 

Михаил 

Юрьевич 

01.08.1975 

Общественная палата 

Республики Крым 

Общественная 

палата Республики 

Крым 

 


